ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДтаппл CTPAJ 11515

МУН12111211 САЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

03 НОЯ 2020 № _____

г. Красйодар

Об итогах XIX конкурса инновационных проектов,
продуктов и отчётов образовательных организаций

муниципального образования
город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной площад
ке системы образования муниципального образования город Краснодар, Поло
жением о конкурсе инновационных проектов образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году,
утверждённым приказом департамента образования администрации муници
пального образования город Краснодар от 16.06.2020 № 685 «О конкурсе инно
вационных проектов, продуктов и отчётов образовательных организации муни
ципального образования город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году», прове
дён XIX конкурс инновационных проектов, продуктов и отчётов образователь
ных организаций муниципального образования город Краснодар в 2019 - 2020
учебном году, утвержденный приказом департамента образования администра
ции муниципального образования город Краснодар от 30.06.2020 № 757,
с.07.09.2020 по 30.10.2020.

На конкурс поступил 41 отчёт о работе образовательных организаций,
имеющих статус муниципальных инновационных площадок, 21 новых проекта
образовательных организаций, претендующих на получение статуса муници
пальной инновационной площадки, 26 отчётов сетевых центров муниципаль
ных сетевых инновационных площадок (МСИП).

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и отчётов и на
основании решения координационного совета XIX конкурса инновационных
проектов образовательных организаций муниципального образования город
Краснодар (протокол от 28.10.2020 № 3) приказываю:

1. Подтвердить статус муниципальной инновационной площадки образо
вательным организациям, представившим отчёты за первый и второй год рабо
ты (приложения 1,2).

2. Снять статус муниципальной инновационной площадки с образова
тельных организаций, завершивших программу-инновационной деятельности,
прекращающих деятельность в статусе муниципальной инновационной пло
щадки (приложение 3).

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки образова
тельным организациям, представившим новые инновационные проекты (при
ложение 4).

4. Подтвердить статус сетевого центра муниципальным сетевым иннова
ционным площадкам (МСИП), имевшим статус в 2019 - 2020 учебном году и
продолжающим работу в системе образования муниципального образования
город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году (приложение 5).

5. Присвоить образовательным организациям статус сетевого центра му
ниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП) по результатам инно
вационной деятельности на 2020 - 2021 учебный год (приложение 6).

6. Снять статус муниципальной инновационной площадки с МБДОУ ДС
№ 33, не предоставившей отчёт о проведённой инновационной деятельности.

7. Снять статус с сетевых инновационных, площадок (МСИП), завершив
ших программу инновационной деятельности (приложение 7).
/ 8. Признать победителями . муниципального конкурса инновационных

V проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной за
щиты лучшие инновационные продукты: МБДОУ ДС № 108,
ЧДОУ ДС № 203, МБОУ ДО СШ № 1, МАДОУ ДС № 172, ДШИ «Родник»,
МАОУ лицей № 48 - и наградить победителей почетной грамотой.

9. Признать победителями муниципального конкурса отчётов сетевых
центров муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП):
МАОУ СОШ № 96, МБОУ гимназию № 23, МУ ДО «Малая академия».
МБОУ гимназия № 82, МБДОУ ДС № 23, МБДОУ ДС № 202 - и наградить по
бедителей почетной грамотой.

10. Руководителям образовательных организаций, подтвердивших и по
лучивших статус муниципальной инновационной площадки (МИЛ) и статус
муниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП):

10.1. Согласовать с муниципальным казённым учреждением муниципаль
ного образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический
центр» планы инновационной деятельности на 2020 - 2021 учебный год до
20.11.2020.

10.2. Заключить с департаментом образования администрации муници
пального образования город Краснодар договоры об участии в инновационной
деятельности до 20.11.2020.

10.3. Рассмотреть возможность поощрения работников, участвовавших в
реализации инновационных проектов.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента Е.А.Шкута

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу департамента образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

от 03 НОЯ 2020№

СПИСОК
образовательных организаций, получивших статус сетевого центра

муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП)
в системе образования муниципального образования город Краснодар

в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Образовательная
организация Тема проекта

1 МБДОУ ДС № 108
Модель сетевого взаимодействия педагогов и роди
телей для развития индивидуальных способностей
детей старшего дошкольного возраста

2 МБДОУ ДС № 203 «Берёзка»
Деятельностное общение с природой - уникальный
метод формирования экологической культуры до
школьников

3 ДО СШ № 1
Использование цифровых образовательных ресур
сов (ЦОР)
в образовательной деятельности спортивной школы

4
МАДОУ ДС№ 172

Формирование социального интеллекта старших
дошкольников в процессе создания коллективных
конструкторских моделей

5
ДШИ «Родник»

Технологии анализа художественных текстов куль
туры как фактор развития познавательной деятель
ности детей младшего школьного возраста

б
МАОУ лицей № 48

Модель интерактивного развития читательс '
компетенции обучающихся с целью повышения ка
чества образования

Исполняющий обязанности
директора департамента Е.А.Шкута